

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Pruszkowa
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyki i krajoznawstwa <input checked="" type="checkbox"/>

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	Chorągiew Stołeczna ZHP 01-067 Warszawa Piaskowa, 4 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000268913
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Beata Pawełczyńska Arkadiusz Mioduszewski

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Harcerska Zima 2022 dla uczestników z Gminy Pruszków			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2022-02-03 ✓	Data zakończenia	2022-02-28 ✓

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie będzie polegało na organizacji wypoczynku zimowego w 2 lokalizacjach dla 70 osób - członków Hufca ZHP Pruszków - mieszkańców Gminy Pruszków. Od wielu lat w ramach corocznej Harcerskiej Akcji Zimowej Chorągiew Stołeczna Hufiec Pruszków organizuje zimowy wypoczynek połączony z aktywnościami sportowymi i turystycznymi. Zimowy wypoczynek jest realizowany w celach rekreacyjnych, służących do regeneracji sił fizycznych i psychicznych połączonych z rozwijaniem zainteresowań, pogłębianiem wiedzy i kompetencji społecznych – cele te uwzględniamy w przygotowywanych przez nas programach wypoczynków. W tym roku czeka nas dodatkowe wyzwanie. Jesteśmy w okresie, w którym dzieci i młodzież są ze względu na przedłużającą się pandemię covid narażone na stresy psychiczne w tym odizolowanie od rówieśników. Są też narażone na wzmożoną konieczność korzystania z elektronicznych nośników informacji. Zimowiska, które będą odbywały się w oparciu o zajęcia sportowe na świeżym powietrzu oraz z bezpośrednim kontaktem z rówieśnikami pozwolą na uzupełnienie deficytów w tym zakresie. Podczas naszego wypoczynku będziemy realizować program, którego zarysy podamy poniżej. Program szczegółowy będzie zapisany w planach pracy poszczególnych zimowisk. Plan pracy to szczegółowo opisany każdy dzień z podziałem i wyszczególnieniem wszystkich zajęć.

Realizacja zadania w rozszerzonej formule pozwoli na rozwój aktywności twórczej i kreatywności. Oprócz pogłębienia wiedzy na temat zdrowego stylu życia w tym uruchomienia dobrych nawyków dotyczących właściwej higieny codziennego życia tradycyjnie będziemy pracowali nad tym aby uczestnicy poznali historię małych lokalnych ojczyzn (okoliczne miejscowości) i ojczyzny w odniesieniu do Polski. Nasze działania przyczynią się do budowania wspólnoty ponad podziałami społecznymi oraz dostarczy pozytywnych przeżyć i emocji, które będą stanowiły podstawę do budowania świadomej postawy obywatelskiej. Będą także pomocne przy kształtowaniu poczucia silnej więzi emocjonalnej, społecznej i kulturowej z własnym narodem, z jego historią i wartościami. Harcerskie formy pracy, podobnie jak wszystkie nasze działania realizowane w Związku Harcerstwa Polskiego, opierają się na wszystkich elementach Harcerskiego Systemu Wychowawczego. Wszelkie formy pracy będą odpowiednio dobierane do danych celów i zamierzeń, jak i grupy wiekowej jego podopiecznych. Wszelkie formy pracy, które zastosujemy podczas wypoczynku są skupione na uczeniu przez działanie. Dzieci będą doświadczać form pracy opartych na zabawach, grze, poszukiwaniu i współpracy w zespole.

Stałymi formami pracy wszystkich wypoczynków będą: Przyjęcie tematu przewodniego zimowiska. Jest to forma zabawy w coś lub kogoś niosąca za sobą odpowiednie elementy wychowawcze. Na naszych obozach nazywamy ten element obrzędowością. Stałymi elementami każdego harcerskiego wypoczynku będą: uroczyste rozpoczęcie każdego dnia (apele poranne), poranne zajęcia gimnastyczne i zajęcia sportowe, gawęda/wprowadzenie w tematykę przewodnia dnia; podsumowanie dnia (ewaluacja) i uroczyste zakończenie. Formy dobierane do grup będą dostosowane do wieku. Podczas naszych zimowisk będą to 4 grupy:

Tematy przewodnie oraz miejsca, które będą mogli poznać uczestnicy wypoczynków:

#### 1. Zimowisko w Domaniewicach

Temat przewodni to „Ośiem prac Herkulesa” Obrzędowość jest wzorowane na zbiorze opowiadań, w których główną rolę odgrywa belgijski detektyw Herkules Poirot. U nas detektywami będą uczestnicy i podobnie jak u słynnego Belga wyzwania, jakim jest rozwiązanie ośmiu zagadek kryminalnych, których podstawą będą antyczne prace Herkulesa. W ten sposób połączymy starożytny mit o dzielnym herosie ze współczesną pracą detektywa i odkrywaniu tajemnic związanych z miejscem zimowiska. Każde odkrycie tajemnicy będzie wiązało się w koniecznością realizacji wyzwań. Jedno wyzwanie to jeden dzień zimowiska. Podczas tego zimowiska odbędą się wycieczki piesze w Okolicie Pustyni Błędowskiej i rezerwatu przyrody Pazurek. Wycieczki autokarowe pozwolą na poznanie miejsc związanych ze Szlakiem Orlich Gniazd w tym warownie jurajskie, zamek w Ogródzieńcu, Ojcowski Park Narodowy, Park Krajobrazowy Orlich Gniazd, zamek Pieskowa Skala, ruiny zamku w Ojcowie. W trakcie zimowiska odbędą się gry terenowe i zwiady. Każdego dnia będzie dobiewała się wybrana zimowa aktywność sportowa.

#### 2. Zimowisko pod Karpaczem

Zimowisko odbędzie się pod hasłem "Hotel Transylwania" i do tej konwencji będą dopasowane zajęcia zarówno na miejscu (w ośrodku) jak też wyjścia zewnętrzne. Sam ośrodek daje w tym względzie dużo możliwości, jest to obiekt typu hotelowego zlokalizowany pośrodku lasu (na polanie) w górach, gdzie do najbliższych siedzib ludzkich jest kilka kilometrów. Po sąsiedzku znajduje się prastawiańskie miejsce kultury - obecnie kapliczka św. Anny oraz tajemnicze ruiny i sztolnie, nawiązujące do podziemi hotelu Hotelu Transylwania. W ramach zimowiska planowane są następujące wycieczki

i wędrówki": Jelenia Góra - Stare miasto, Karpacz Górny - Świątynia Wang, Zamek Chojnik, Karkonoski Park Narodowy

Podczas wszystkich zimowisk będziemy się starali unikać przebywania w skupiskach ludzkich ze względów pandemicznych. Jeśli obostrzenia covid będą wskazywały że nie wskazane jest wchodzenie do muzeów i innych pomieszczeń zamkniętych. Nasze wyprawy ograniczą się do odwiedzania miejsc otwartych i organizacji zajęć tematycznych tak, żeby mimo braku możliwości odwiedzania muzeów uczestnicy mogli poznać lokalne historie. W wypadku takich obostrzeń zorganizowane wycieczki nie będą generowały kosztów biletów wstępu. Podczas zimowisk będą stosowane wszystkie wytyczne covid ogłoszone przez MEN i Ministerstwo Zdrowia.

Na zimowiskach będzie prowadzone współzawodnictwo pomiędzy uczestnikami i zastępami dotycząca aktywności, zachowania np. utrzymywanie porządku w pokojach, prowadzona w postaci rywalizacji zakończonej końcową oceną i drobnymi upominkami.

Miejsce i terminy realizacji zadania Miejscem realizacji zadania będzie:

Zimowisko nr 1 - Hostel Jurajski, Domaniewice 54A, 32-310 Klucze, woj. małopolskie; 8 dni; termin 05-02-2022 - 12-02-2022

Zimowisko nr 2 - DOM WZASOWY LUBUSZANIN ul Świętej Anny 2, 58-540 Karpacz woj. Dolnośląskie ; 8 dni; termin 05-02-2022 - 12-02-2022 Przygotowania i ewaluacja będzie odbywała się na terenie powiatu Pruszkowskiego

Grupa docelowa

Uczestnikami naszej zimowej akcji będzie 70 osób. Będą to członkowie ZHP Chorągwi Stołecznej Hufca Pruszków, mieszkańcy Gminy Pruszków.

Adresatów dzielimy na 4 grupy wiekowe

- Grupa uczestników w wieku 7-10 lat - zwana zuchami
- Grupa uczestników w wieku 10-14 lat - zwana harcerzami
- Grupa uczestników w wieku 14-16 lat - zwana harcerzami starszymi
- Grupa uczestników w wieku 16-20 lat - zwana wędrownikami.

Uczestnikami naszej zimowej akcji będzie 70 osób. Będą to członkowie ZHP Chorągwi Stołecznej Hufca Pruszków, mieszkańcy Gminy Pruszków.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej Potrzebą dzisiejszych czasów jest taki wypoczynek, który pozwala na walkę z uzależnieniami. W dobie komputerów, tabletów, telefonów komórkowych, smartfonów itp. pojawia się kwestia społeczeństwa sieciowego, gdzie sieć internetowa, portale społecznościowe stają się metaforą więzi społecznych. Młodzi najchętniej nawiązują relacje, dzięki sieci internetowej, nie z tymi, co blisko nas mieszkają. Niestety konieczność nawet nauki w ostatnim czasie za pomocą internetowego przekazu wskazuje, że bardzo zasadne jest takie spędzenie ferii gdzie będzie można bezpośrednio rozmawiać z drugim człowiekiem i żyć choć przez chwilę bez internetowego wsparcia. Dodatkowo w młodych ludziach ginie umiejętność bezpośredniej rozmowy i pracy w grupie. Nasz wypoczynek charakteryzuje się tradycyjnymi formami bez użycia telefonu, Internetu i portali społecznościowych. Potrzebą jaką zaspokoimy jest też budowanie od najmłodszych lat takich postaw, które pozwolą na kształtowanie człowieka, który będzie odpowiedzialnego za siebie, gotowego na podejmowanie służby na rzecz społeczności lokalnych w momentach, wtedy kiedy społeczeństwo tego najbardziej potrzebuje. Przykładem jak takie wychowanie jest ważne jest przykład ostatniego trudnego czasu. Nasza oferta wypoczynku jest dosyć tania w związku z tym, że wychowawcy nie pobierają wynagrodzenia, dlatego z naszych formach wypoczynku korzysta wiele dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej, których często nie stać na komercyjny wypoczynek.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej Potrzebą dzisiejszych czasów jest taki wypoczynek, który pozwala na walkę z uzależnieniami. W dobie komputerów, tabletów, telefonów komórkowych, smartfonów itp. pojawia się kwestia społeczeństwa sieciowego, gdzie sieć internetowa, portale społecznościowe stają się metaforą więzi społecznych. Młodzi najchętniej nawiązują relacje, dzięki sieci internetowej, nie z tymi, co blisko nas mieszkają. Niestety konieczność nawet nauki w ostatnim czasie za pomocą internetowego przekazu wskazuje, że bardzo zasadne jest takie spędzenie ferii gdzie będzie można bezpośrednio rozmawiać z drugim człowiekiem i żyć choć przez chwilę bez internetowego wsparcia. Dodatkowo w młodych ludziach ginie umiejętność bezpośredniej rozmowy i pracy w grupie. Nasz wypoczynek charakteryzuje się tradycyjnymi formami bez użycia telefonu, Internetu i portali społecznościowych. Potrzebą jaką zaspokoimy jest też budowanie od najmłodszych lat takich postaw, które pozwolą na kształtowanie człowieka, który będzie odpowiedzialnego za siebie, gotowego na podejmowanie służby na rzecz społeczności lokalnych w momentach, wtedy kiedy społeczeństwo tego najbardziej potrzebuje. Przykładem jak takie wychowanie jest ważne jest przykład ostatniego trudnego czasu. Nasza oferta wypoczynku jest dosyć tania w związku z

tym, że wychowawcy nie pobierają wynagrodzenia, dlatego z naszych formach wypoczynku korzysta wiele dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej, których często nie stać na komercyjny wypoczynek.

Rezultatami realizacji zadania będzie:

1. Zorganizowanie wypoczynków dla dzieci i młodzieży mieszkającej w Gminie Pruszków
2. Pogłębienie postaw ekologicznych, obywatelskich, wykształcanie samodzielności poprzez zajęcia proekologiczne i sprzyjające rozwojowi społecznemu
3. Podniesienie kondycji fizycznej i zdrowotnej poprzez zdobycie sprawności harcerskich
4. Rozwój zainteresowań w tym historią i ważnymi miejscami dla naszej ojczyzny poprzez organizację wycieczek krajoznawczych
5. Udział w wypoczynku 70 uczestników - mieszkańców Gminy Pruszków;

Zmiana społeczna jaka zostanie osiągnięta poprzez realizację zadania.

Przewidujemy, że nastąpi u uczestników wyrobienie zdrowych nawyków które w rezultacie pozwolą na chronienie siebie od zagrożeń biologicznych. Zajęcia prowadzone codziennie oraz zasady wprowadzone podczas wypoczynku gwarantują, że takie umiejętności zostaną zdobyte i utrwalane. Po okresie wypoczynku zostaną przeniesione do domów i pod wpływem młodych osób wzbogaci to postrzeganie problemu bezpiecznego i higienicznego życia u całych rodzin.

Potrzebą dzisiejszych czasów jest też taki wypoczynek, który pozwala na walkę z uzależnieniami. Spędzenie wolnego czasu tak by można bezpośrednio rozmawiać z drugim człowiekiem i żyć choć przez chwilę bez internetowego wsparcia. Zmianą społeczną u młodych osób będzie z pewnością umiejętność bezpośredniej rozmowy i pracy w grupie.

Zmiana społeczną będzie też niewątpliwie budowanie od najmłodszych lat takich postaw, które pozwolą na ukształtowanie człowieka, który będzie odpowiedzialnego za siebie, gotowego na podejmowanie służby na rzecz społeczności lokalnych. Narzędziem do osiągnięcia tej zmiany będzie możliwość poznania lokalnych tradycji i miejsc dzięki którym można budować i wzmacniać tożsamość narodową każdego uczestnika. Wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji – trwałość rezultatów zadania Przewidywane jest dalsze wykorzystanie rezultatów. W perspektywie czasowej rezultaty osiągnięte podczas realizacji projektu pozwolą na dalszą pracę prowadzącą do utrwalenia postaw. Rezultaty z pewnością będą trwałe. Zmianą społeczną będzie też niewątpliwie budowanie od najmłodszych lat takich postaw, które pozwolą na ukształtowanie człowieka, który będzie odpowiedzialnego za siebie, gotowego na podejmowanie służby na rzecz społeczności lokalnych. Narzędziem do osiągnięcia tej zmiany będzie możliwość poznania lokalnych tradycji i miejsc dzięki którym można budować i wzmacniać tożsamość narodową każdego uczestnika. Wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji – trwałość rezultatów zadania Przewidywane jest dalsze wykorzystanie rezultatów. W perspektywie czasowej rezultaty osiągnięte podczas realizacji projektu pozwolą na dalszą pracę prowadzącą do utrwalenia postaw. Rezultaty z pewnością będą trwałe.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wypoczynków	2	zgłoszenia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty;
Zajęcia proekologiczne i sprzyjające rozwojowi społecznemu	4	zapis zajęć planach pracy zimowisk; dokumentacja zdjęciowa; zapisy w dziennikach wychowawcy;
Sprawności zdobyte przez każdego uczestnika	1	zapisy w dziennikach wychowawcy; rozkazy zimowisk;
Wycieczki krajoznawcze	3	zapisy w dziennikach wychowawców; zapisy w planie pracy; dokumentacja zdjęciowa;
Uczestnicy- mieszkańcy gminy Pruszków	70	listy uczestników, zapisy w dziennikach wychowawców

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,

**które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Hufiec Pruszków jest bardzo doświadczoną organizacją, aktywnie pozyskującą środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego, a także od fundacji. Posiada doświadczenie w organizacji zimowisk, obozów i kolonii wychowawczych. Wielokrotnie organizowane były formy letniego i zimowego wypoczynku. Letnie i zimowe wyjazdy stanowią jeden z istotniejszych punktów rozwoju młodego człowieka w ramach działalności ZHP. Tworzone na potrzeby wypoczynku programy wyjazdów wyływają z całorocznej pracy drużyn (cotygodniowe zbiórki), z potrzeb ich członków, które dobrze są znane opiekunom, ze stopnia rozwoju społecznego, emocjonalnego, intelektualnego i fizycznego. Wychowawcy podążają za rozwojem i zainteresowaniami swoich podopiecznych, proponując im jednocześnie zajęcia edukacyjno-wychowawcze wpisujące się w metodykę harcerską, statutem, kształtujące wartości i pożądane postawy.

Chorągiew Stołeczna ZHP Hufiec Pruszków realizuje od wielu lat projekty społeczne w oparciu i wykwalifikowaną kadre wolontariacką, która posiada uprawnienia zgodne z wymaganiami państwowymi. Wkładem bezfinansowym zadania będzie praca wspomnianej kadry. Szacujemy że obsługiwać zadanie będzie min 10 wolontariuszy. Każdy z nich przepracuje min 100 godzin. Koszt godziny pracy wolontariusza wyceniamy na 30 zł. Koszt całościowy pracy wolontariuszy wyceniamy na 30 000 zł. uczestnikami opiekuje się kadra wychowawcza, która nie figuruje w Krajowym Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. Każdy wychowawca ma odpowiednie uprawnienia zweryfikowane podczas rejestracji wypoczynku przez Kuratorium Oświaty. Podczas wypoczynku wykorzystane będą artykuły i materiały programowe będące w dyspozycji Hufca ZHP Pruszków. Pozwoli to na znaczne obniżenie kosztów zimowisk

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Transport uczestników	12 000,00 zł		
2	Wyżywienie i zakwaterowanie	32 000,00 zł		
3	Artykuły i materiały programowe, nagrody dla uczestników	2 000,00 zł		
4	Bilety wstępu, usługi przewodników	400,00 zł		
5	Praca wolontariacka kadry zimowisk	30 000,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>76 400,00 zł</b>	<b>5 000,00 zł</b>	<b>71 400,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/~~zalega(-ja)~~<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/~~oferenci~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/~~zalega(-ja)~~<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/~~właściwą ewidencją~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Beata Pawełczyszko Arkadiusz Mioduszczyński*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data: 2022-01-13 15:13:54

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.